
UNiVERSiTÉ
FRANÇ0IS - RABELAIS

‘ou”

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITÉ FRANCOIS-RABELAIS DE TOURS

Séance du 18 décembre 2017

DÉLIBÉRATION n°2017-83

Le conseil d’administration s’est réuni le 18 décembre 2017 en séance plénière, sur convocation du Président de
l’Université, adressée le jeudi 07décembre2017.

Vu le Code de l’éducation,
Vu les statuts de l’université,
Vu l’avis du conseil académique du 5décembre 2017,
Vu l’avis du comité technique du 14décembre2017,

Point de l’ordre du jour:

4.2. utilisation de supports d’emplois d’enseignant-chercheur vacants.

Exposé de la décision

Suite à la réussite de M. Maèl Lemoine au concours de recrutement des professeurs des universités à l’université de
Bordeaux, avec prise d’effet au 1tr janvier 2018, le conseil d’administration doit décider de la qualification à donner à
l’emploi de MCF désormais vacant. Il est par ailleurs demandé par l’IUT de Blois de modifier le profil d’un emploi
vacant.

Proposition de décision soumise au conseil

- Qualification du poste de MCF 1066 (utilisation au 1rjanvier 2018 et au ltr septembre2018);
- Modification du profil du poste de MCF 8023.

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente décision, comme suit:

Nombre de membres constituant le conseil : 37
Quorum : 19

Nombre de membres participant à la délibération : 31
Abstentions 1

Votes exprimés 30
Pour: 30
Contre O

Pièce jointe
- Tableau relatif à l’utilisation des emplois vacants.

Fait à Tours, le 2 0 DEC 2017Le Président,

classée au registre des délibérations du conseil Délibération publiée sur le site internet de l’université le: 2 0 DCC, 2017
d’administration, consultable au secrétariat de la
direction des affaires juridiques Transmise au recteur le

EXERCICE 2017

2 0 BEC, 2017



Nature et Motif de la vacance Proposition d'utilisation de 
la 

Conseil 
académique

Comité                          
technique Conseil d'administration

N° emploi CNU (retraite, promotion, mutation…) composante 05.12.2017 14.12.2017 18.12.2017

MCF 1066 17 Nomination PR à Bordeaux de M. LEMOINE Maël à 
compter du 1er janvier 2018

ATER ou heures 
complémentaires heures complémentaires

favorable (unanimité)

Nature et Motif de la vacance
Proposition d'utilisation de 

la 
Conseil 

académique
Comité                          

technique Conseil d'administration
N° emploi CNU (retraite, promotion, mutation…) composante

05.12.2017 14.12.2017 18.12.2017

MCF 1066 17 Nomination PR à Bordeaux de M. LEMOINE Maël à 
compter du 1er janvier 2018 ATER ATER CNU 17 / 72

ER. Imagerie et cerveau

favorable (unanimité)

Nature et Nature de la demande Proposition de la 
Conseil 

académique
Comité                          

technique Conseil d'administration
N° emploi CNU composante 05.12.2017 14.12.2017 18.12.2017

MCF 8023 27/61 modification du profil pour publication de l'emploi 
27/61MCF8023 à pourvoir au 01/09/2018 Profil: Informatique et réseaux Profil: Informatique et réseaux

Profil voté par le conseil d'administration réuni le 
25.09.2017: Informatique favorable (unanimité)

I. Avis sur l'utilisation d'un poste vacant

II. Avis sur la modification d'un profil de poste

PREVISION D’UTILISATION DES EMPLOIS VACANTS - Année universitaire 2018/2019

PREVISION D’UTILISATION DES EMPLOIS VACANTS - Année universitaire 2017/2018


